STADT BERNBURG (SAALE) Der Oberbürgermeister

Bernburg (Saale), 06.03.2018

Amt: Hauptamt AZ: I/37-jä

Beschlussvorlage- Nr. 764/18 öffentlich			
Betreff: Berufung der neu gewählten Ortswehrleitung der Freiwilligen Feuerwehr Bernburg (Saale)/Ortsfeuerwehr Biendorf-Wohlsdorf			
Vorberatung Ortschaftsrat Wohlsdorf Vorberatung Ortschaftsrat Biendorf Entscheidung Stadtrat	17.04.2018 18.04.2018 19.04.2018	Abstimmungsergebnis: Ja Nein Enth.	Änderung des Beschlussvorschlages
Finanzielle Auswirkungen Die für die im Betreff genannte Maßnahme erforderlichen Haushaltsmittel Ja in Höhe von 1.380,00 EUR/Jahr stehen in den Haushaltsplänen 2018-2024 im Produkt 126000 auf dem Konto 54210000 zur Verfügung			
Auszüge vorbehaltlich der Genehmigung sind zuzuleiten: Amt: 37 (ansonsten Protokolle in Session)			
Aufgestellt: Herr Jäntsch Amt: 37	(ansonsten Protokolle in Session) mitgezeichnet: Herr Hohl, Hauptamtsleiter Frau Dr. Ristow, Dez. I		
- Oberbürge	ermeister -		

$\underline{Beschlusskontrolle}$

Die Umsetzung des Beschlusses ist an das Stadtratsbüro zu melden bis: sofort nach Umsetzung

Kurze Inhaltsangabe (bitte für Bürger/Gäste Inhalt kurz zusammenfassen):

Berufung von Herrn Marcus Hillegeist in das Amt des Ortswehrleiters der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Bernburg (Saale)/Ortsfeuerwehr Biendorf-Wohlsdorf und Berufung von Herrn Jens Hartmann in das Amt des stellvertretenden Ortswehrleiters der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Bernburg (Saale)/Ortsfeuerwehr Biendorf-Wohlsdorf

Begründung:

Nach dem Zusammenschluss der ehemaligen Ortsfeuerwehren Biendorf und Wohlsdorf/Crüchern zur neuen Ortsfeuerwehr Biendorf-Wohlsdorf wurde die Wahl einer neuen Ortswehrleitung notwendig.

Die Wahl fand im Rahmen einer Dienstversammlung am 02.03.2018 im Feuerwehrgerätehaus im Ortsteil Biendorf statt.

Die stimmberechtigten Kameraden haben dabei einstimmig Herrn Hillegeist als Ortswehrleiter und Herrn Hartmann als stellvertretenden Ortswehrleiter gewählt.

Beide Kameraden verfügen über langjährige Erfahrung im Führen einer Wehr, da sie jeweils die Funktion des Ortswehrleiters in den beiden oben genannten Ortswehren ausübten.

Herr Hillegeist und Herr Hartmann erfüllen jeweils die persönlichen und fachlichen Voraussetzungen um diese Ehrenämter auszuüben.

Die Berufung für Herrn Hillegeist kann vorerst nur für zwei Jahre erfolgen, da ihm noch der notwendige Lehrgang "Zugführer" fehlt.

Beschlussvorschlag:

Der Ortschaftsrat Biendorf/Wohlsdorf empfiehlt dem Stadtrat, folgenden Beschluss zu fassen:

Der Stadtrat der Stadt Bernburg (Saale) beschließt, Herrn Marcus Hillegeist in das Amt des Ortswehrleiters der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Bernburg (Saale)/Ortsfeuerwehr Biendorf-Wohlsdorf mit Wirkung vom 19.04.2018 für die Dauer von 2 Jahren zu berufen.

Sollte Herr Hillegeist den noch fehlenden Lehrgang "Zugführer" innerhalb der nächsten zwei Jahre absolvieren, verlängert sich seine Berufung um weitere 4 Jahre bis zum 18.04.2024.

Der Stadtrat der Stadt Bernburg (Saale) beschließt, Herrn Jens Hartmann für die Dauer von 6 Jahren in das Amt des stellvertretenden Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Biendorf-Wohlsdorf mit Wirkung vom 19.04.2018 zu berufen.